[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2025 г.	       г. Дальнереченск	                                                № 113-па

О внесении изменений в Порядок деятельности специализированной службы
 в области похоронного дела на территории Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", решением Думы Дальнереченского муниципального района от 18.12.2014 № 113 "Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронений на территории Дальнереченского муниципального района", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок деятельности специализированной службы в области похоронного дела на территории Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 08.05.2018 № 226-па (далее - Порядок).
1.1. Дополнить Порядок пунктом 2.8 следующего содержания:
"2.8. Специализированная служба в соответствии с требованиям действующего законодательства вправе заключать договоры с юридическими и физическими лицами на оказание агентских, транспортных и иных услуг, на проведение отдельных работ, связанных с оказанием гарантированного перечня услуг по погребению умерших, по устройству и уходу мест захоронения.".
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района Попова А. Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава
Дальнереченского муниципального района                                              В. С. Дернов
image1.png
¢